REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS
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PER MIRATIMIN E ZBATIMIT Tii PROJEKTIT “PERMIRESH I PAKETES SE
SHTRESAVE ASFALTIKE NI RRUGET “HERONJTE E LINASIT”, “SHPTRAGU”
DHE DEGEZIM I RRUGES “SULO GOXHAJ””

KESHILLIT T BASHKISE PATOS

Né mbéshtetje t& nenit 54 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
ligjit nr. 44/2015 “Kodi i procedurave administrative i Republikés sé Shqipérisé¢”, V.K.B nr.
87, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025”, V.K.B nr. 40, dat¢ 18.06.2025
“Pér miratimin e tavaneve pérfundimtar t& programit buxhetor 2026-2028”, Ekipi i programit
t& menaxhimit rrugé rurale pér t&€ vazhduar me procedurat e métejshme t€ implementimit t&
projektit,

KERKON:

1. Miratimin e zbatimit t& projektit “Pérmirésim 1 paketés sé& shiresave asfaltike né rrugét
“Heronjté e Linasit”, “Shpiragu” dhe Degézim i rrugés “Sulo Goxhaj”” me vleré
17,249,728.97 Leké (duke pérfshiré shérbimin e mbikqyrjes+kolaudimin).

2. Fondi pér realizimin e projektit do t& mbulohet brenda programit Rrugé Rurale nga
rishpérndarja e fondeve pérgjaté dy viteve si mé poshté:

a. Fondi pér vitin 2025: 7,700,000 Leké
b. Fondi pér vitin 2026: 9,900,000 Leké
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RELACION PER PROJEKTVENDIM

PEER MIRATIMIN E ZBATIMIT TE PROJEKTIT “PERMIRESIM I PAKETIES
Si SHTRESAVE ASFALTIKE NE RRUGET “HERONJTE E LINASIT?,
“SHPTRAGU” DHE DEGIEZIM I RRUGIES “SULO GOXHAJ””

Bashkia Patos ka miratuar me VKB nr. 87 daté 19.12.2024, buxhetin pér vitin 2025.

Nga vlerésimi i ecurisé sé investimeve gjaté késaj périudhe, pér objektet e pa realizuara

deri né kété faze t& pérfshira né buxhetin e vitit 2025-2026 €shté parashikuar njé

rishpérndarje e fondeve né programin rrugé rurale, me qéllim dhénien prioritet
realizimit t& projektit pér pérmirésimin e paketés sé shtresave asfaltike né disa rrugé ¢

qytetit, duke pérmirésuar shérbimin e transportit né bashkiné Patos dhe ofrimin e

shérbimeve t€ munguara pér qytetarét.

Grupi i projektim'it nga drejtoria ¢ projekteve dhe emergjencave civile ka analizuar

giendjen aktuale dhe ka vlerésuar t& domosdoshme ndérhyrjen né paketén e shtresave

rrugore. Kjo pér arsye se kemi té b&jme me rrugé q& ndodhen né zoné urbane, € cilat

kané njé fluks t& larté qarkullimi. Nga ana tjetér kéto rrugé shérbejné pér lévizjen e

banoréve t& zonés, t& cilét kané adresuar kérkesa té vazhdueshme pér t€ ndérhyré né

kéto segmente. Projekti parashikon ndérhyrjet si mé poshté:

[. N&rrugén “Heronjté e Linasit” do t& realizohet skarifikimi i shtresave ekzistuese, t&
cilat jané démtuar me kalimin e viteve dhe do t& plotésohen me shtres¢ binder
t=Scm dhe shtresé asfaltobetoni t=4cm. Rruga ka njé gjatési L=425ml, b=5.20 ml.

2. N& rrugén “Shpiragu” &shté parashikuar ndérhyrje pér ploté€simin e rrugés me
shtresat ¢ nevojshme né njé gjatési L=150ml, b=3.50m, duke parashikuar
sistemimin e zonds, lirimin e hapésirave publike, krijimin e kushteve pér
qarkullimin e kémbésoréve, makinave dhe hapésirat e nevojshme pér parkim.

3. Degézim i rrugés “Sulo Goxhaj” &shté rruga né sheshin midis pallateve n& lagjen
“Naftétari” e cila parashikon njé rehabilitim total t& zongs ku pjesé e projektit €shté
shtrimi i rrugés duke mundésuar kalimin e makinave dhe hapésira t&€ nevojshme pér
parkim pér banorét e lagjes.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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Referuar situatés sé mésipérme ndérhyrja pér rikonstruksionin e kétyre rrugéve
shikohet si njé domosdoshméri pér krijimin e njé infrastrukture t¢ géndrueshme pér t&
gjithé zonén.

Bashkia Patos ka hartuar projektin e rikonstruksionit e kétyre rrugeve, ku pérfShihet
rehabilitimi i karrexhatés me paketén e shtresave t& nevojshme. Viera e projektit &shté
17,249,728.97 leké me tvsh e cila do (& mbulohet brenda programit rrugé rurale. Kjo
vleré pérfshin dhe realizmin e shérbimit t& mbikqyrjes dhe kolaudimit.

Nisur nga sa mé sipér, i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé:

1. Miratimin e zbatimit t& projektit “Pérmirésim i paketés sé shtresave asfaltike né
rrugét “Heronjté e Linasit”, “Shpiragu” dhe Degézim i rrugés “Sulo Goxhaj™ me
vleré 17,249,728.97 Leké (duke pérfshiré shérbimin e mbikqyrjest+kolaudimin).

2. Fondi pér realizimin e projektit do té mbulohet brenda programit Rrugé Rurale nga
rishpérndarja e fondeve pérgjaté dy viteve si mé poshté:

a. Fondi pér vitin 2025: 7,700,000 Lek té cilat:
-6,500,000 leké pakésim objekti “Ndértim i kuartallit t& ri n& varrezat ¢
qytetit”.
- 900,000 leké ¢lirim nga objekti.“Rikonstruksion i rrugéve té brendshme té
bllokut Vresht”.
- 300,000 leké c¢lirim nga objekti “Rikonstruksioni i rruges Industriale,

krygezimi ku bashkohet me rrugen Franc Nopce™.
b. Fondi pér vitin 2026: 9,900,000 Leké

3. Pér ndjekjen e zbatimin e projektvendimit ngarkohet drejtoria e projekteve dhe
emergjencave civile, drejtoria e financés, sektori i prokurimeve dhe drejtoria e
planifikimit dhe monitorimit t& shérbimeve.
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